АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        .

26.06.2024 г пгт Нижний Ингаш                                № 361

Об утверждении сети образовательных организаций района по типам

(видам) на 2024-2025 учебный год

Для обеспечения эффективного функционирования и развития

системы образования в Нижнеингашском районе руководствуясь ст., ст. 22,

39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить сеть образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации Нижнеингашского района, по

типам (видам) на 2024-2025 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы района Е.В. Чернышенко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                         П.А. Малышкин

 Приложение
к постановлению  администрации

Нижнеингашского района

от 26.06.2024 №361

Сеть образовательных организаций Нижнеингашского района

по типам (видам) на 2024-2025 учебный год

 Наименования учреждения Тип учреждения

1. Средние общеобразовательные учреждения

1.1  городские

 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 имени кавалера

ордена Славы трех степеней П.И.Шатова

 МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М.

Катышева

 МБОУ «Решотинская СШ №1 имени Героя
Советского Союза В.П. Лаптева»

1.2  сельские

малокомплектные

 МБОУ «Тинская СШ №1»

 МБОУ «Тинская СШ №2»

 МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т. Комовича»

 МБОУ «Березовская СОШ»

 МБОУ «Кучеровская СШ имени Героя Советского

Союза А.К. Корнеева»»

 МБОУ «Новоалександровская СШ»

 МБОУ «Павловская СОШ»

 МБОУ «Соколовская СШ»

 МБОУ «Стретенская СШ» имени Героя Советского

Союза П.М. Бахарева

 МБОУ «Поканаевская СШ»

 МБОУ «Тиличетская СШ»

2 Филиалы средних общеобразовательных учреждений

2.1  сельские

малокомплектные

 Касьяновская начальная школа, филиал МБОУ

Нижнеингашской СОШ№1 имени кавалера ордена
Славы трех степеней П.И. Шатова

 Александровская основная школа, филиал МБОУ

«Кучеровская СШ имени Героя Советского Союза

А.К. Корнеева»

3 Средние общеобразовательные учреждения

  городские

малокомплектные

3.1 МБОУ «Решотинская СШ №10 имени Героя

Советского Союза В.В.Женченко»

4 Основные общеобразовательные учреждения

4.1  городские

малокомплектные

 МБОУ «Решотинская ОШ»

4.2  сельские

малокомплектные

 МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

 МБОУ «Ивановская ОШ»

5 Дошкольные образовательные организации

  городские не

малокомплектные

 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №1
«Колокольчик»

 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №2
«Сказка»

 МБДОУ Нижнеингашский детский сад №3

«Ромашка»

 МБДОУ Нижнепойменский детский сад

«Топтыжка»

 МБДОУ Нижнепойменский детский сад «Золотой

ключик»

 МБДОУ комбинированного вида

Нижнепойменский детский сад «Сибирячок»

  сельские не

малокомплектные

 МБДОУ Тинской детский сад №2 «Солнышко»

6 Дошкольные группы

 «Лесная сказка» - МБОУ «Нижнеингашская СШ
№2» имени Б.М. Катышева

 «Улыбка» - МБОУ «Решотинская ОШ»

 «Солнышко», «Теремок» - МБОУ «Тинская СШ

№1»

 «Звездочка» - МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т.

Комовича»

 «Березка» - МБОУ «Березовская СОШ»

 «Лучик» - МБОУ «Новоалександровская СШ»

 «Боровичок» - МБОУ «Соколовская СШ»

 «Малыш» - МБОУ «Кучеровская СШ имени Героя

Советского Союза А.К. Корнеева»

 «Солнышко» - МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

 «Родничок» - МБОУ «Ивановская ОШ»

7

Организации дополнительного образования

 МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга»